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[Kim Behnke] 
kun er langs kysterne. Jeg har selv erfaring for, 
at også Østkysten i Jylland bliver omfattet af 
den turisme, men en by som Århus har ikke 
status, der berettiger til, at man kan give butik- 
kerne mulighed for at holde længere åbent 
med det resultat, at de titusinder af tyskere, 
hollændere, svenskere, nordmænd osv., som 
besøger Århus hver weekend hen over somme- 
ren, kan gå op og ned ad et strøg i Århus, hvor 
det eneste, der er åbent, er en McDonald-butik 
og et sted, hvor man kan købe slik. Det er de 
eneste, der må have åbent, og det er selvfølge- 
lig klart utilfredsstillende, at loven er så re- 
striktiv, at turisterne ikke engang har mulighed 
for at bruge deres tid og deres penge, når de er 
her i landet. 

Den kendsgerning, at turismen altså ændrer 
karakter, og at der kommer flere og flere turi- 
ster til, gør, at vi må og skal have moderniseret 
og liberaliseret lov om butikstid, dog aller- 
helst, som vi foreslår med lovforslag nr. L 53, 
have loven helt ophævet, men det mindste krav 
må være, at vi får loven tilpasset de udfordrin- 
ger, vi står over for. Derfor beder jeg endnu en 
gang om at få ministeren herop og give Folke- 
tinget en forklaring på, hvad regeringen har 
tænkt sig at gøre med hensyn til lov om butiks- 
tid. 

Flemming Hansen (KF): 
Den konservative folketingsgruppe har lo- 

vet, at vi vil redegøre for vores stilling ved tred- 
jebehandlingen af Fremskridtspartiets lovfor- 
slag, og vi vil stemme nej til Fremskridtsparti- 
ets lovforslag med følgende begrundelse: 

I den konservative folketingsgruppe er vi 
meget enige i, at det er nødvendigt med en li- 
beralisering af lukkeloven. Den tidligere indu- 
striminister Anne Birgitte Lundholt fremsatte 
et lovforslag, jeg tror det hed lovforslag nr. L 9, 
som gik ind for en meget betydelig liberalise- 
ring af lukkeloven, som den konservative fol- 
ketingsgruppe støttede. Når vi ikke kan støtte 
dette, er det principielt, fordi en total ophævel- 
se af lukkeloven vil betyde, at endog søndagen 
indgår i det frie valg af åbningstid. 

Vi forventer ligesom hr. Kim Behnke, at re- 
geringen i næste samling fremkommer med 
nye tanker om lukkeloven. Vi har næsten for- 
stået, at der vil komme et oplæg fra industrimi- 
nisteren, og det ser vi frem til, for vi er enige i, 
at der er behov for en ændring af lukkeloven, 

ikke alene af hensyn til lov og orden i dette 
land, men også af hensyn til de vilkår, som de- 
tailhandelen og dens medarbejdere skal arbej- 
de under, og så selvfølgelig, som hr. Kim 
Behnke sagde, først og fremmest af hensyn til 
forbrugerne og turisterhvervene. 

Industriministeren (Trøjborg): 
Jeg skal blot benytte lejligheden til at svare 

på hr. Kim Behnkes spørgsmål og kan samti- 
dig bekræfte dét, hr. Flemming Hansen gav 
udtryk for, nemlig at industriministeren agter 
at fremsætte lovforslag ved næste folketingsårs 
begyndelse, og jeg ser frem til, at vi så kan fort- 
sætte debatten om reglerne for butikkers åb- 
ningstid i folketingssalen. 

Det er korrekt, som hr. Kim Behnke gav ud- 
tryk for, at jeg i min egenskab af tidligere for- 
mand for Folketingets Erhvervsudvalg ledede 
en høring, som jeg fandt var til stor nytte for en 
afdækning af detailhandelens vilkår. Jeg er og- 
så sikker på, at den vil danne et ganske godt 
grundlag for den videre debat. I al fald kan jeg 
sige med sikkerhed, at den vil danne politisk 
grundlag for den vurdering, som regeringen vil 
foretage med henblik på fremsættelse af for- 
slag til lov om butikstid. 

Kim Behnke (FP): 
Tak til industriministeren. Vi ser frem til, at 

det nævnte forslag kommer. 
Når ministeren hen over sommeren skal ha- 

ve strikket forslaget færdigt, er vores bøn, at 
Kristeligt Folkeparti, som nok er en del af re- 
geringens grundlag, men som hvad lukketids- 
regler angår er i absolut mindretal i Folketin- 
get, ikke får vetoret og ødelægger muligheder- 
ne, for det er jo derfor, at loven stadig væk ek- 
sisterer. Hvis ikke det var, fordi Kristeligt Fol- 
kepartis medlemmer var sprunget på målstre- 
gen, havde det lovforslag fra den tidligere in- 
dustriminister, som hr. Flemming Hansen 
nævnte, med visse modifikationer været vedta- 
get i dag, men på trods af, at Kristeligt Folke- 
partis ordfører havde givet tilsagn, sprang man 
efter påvirkning fra Herning Handelsstands- 
forening, eller hvem det var. 

Det må ikke ske igen, så jeg håber, at indu- 
strilÌlinisteren i denne forbindelse vil lægge 
mere vægt på, at der i folketingssalen er et me- 
get markant ønske om at få disse ting ændret. 
Der er, hvad der på almindeligt folketings- 


